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J.nr.  

 

Til borgmester, beskæftigelsesudvalgsformand og jobcenterchef i Brøndby Kom-
mune 

Vedrørende redegørelse fra Brøndby Kommune om manglende aktiv indsats 

for dagpengemodtagere  

  

Kære borgmester, beskæftigelsesudvalgsformand og jobcenterchef  
 
Den 9. april 2018 sendte jeg et brev til jeres kommune, da en oversigt viste, at en 

stor del af kommunens dagpengemodtagere ikke deltager eller har deltaget i et ak-
tivt tilbud inden for tidspunktet for ret og pligt.  
 

I brevet blev I bedt om at fremsende en skriftlig redegørelse om, 1) hvad I generelt 
gør for at sikre, at dagpengemodtagere ikke overlades til sig selv på offentlig for-
sørgelse, og 2) hvad I fremadrettet vil gøre for, at dagpengemodtagere får en retti-

dig indsats. Fristen for redegørelsen var den 1. maj 2018.  

 
Jeg har den 14. maj 2018 modtaget en redegørelse fra Brøndby Kommune i et brev, 

underskrevet af jobcenterchef Bjarne Bo Larsen. 
 
Af redegørelsen fremgår det, at Brøndby Kommunes jobcenter i en længere periode 
har haft fokus på projektet ’jobrettet samtale’, hvilket har betydet, at både samtaler 
og aktivering er blevet nedprioriteret. 
 
Selvom jeg kun kan bakke op om, at I deltager i - og prioriterer projektet ’jobrettet 
samtale’- vil jeg kraftigt understrege, at ledige borgere har ret til et aktiveringstil-
bud til tiden, og at I som kommune er forpligtet til at overholde reglerne. Reglerne 
udspringer af, at der er evidens for, at aktiv indsats forkorter ledighedsperioden for 
dagpengemodtagere.  

 

Jeg forventer derfor, at I hurtigst muligt tilpasser jeres indsats, så lovgivningens 

krav til rettidighed i den aktive indsats og samtaler overholdes.  
 
Jeg noterer mig, at I har udarbejdet et nyt samtalekoncept med fokus på aktivering 

samt etableret et nyt monitoreringssystem, der skal sikre rettidighed. Det er posi-
tivt, at I har igangsat nye initiativer for at sikre rettidigheden, men planerne er be-
skrevet meget overordnet. Jeg er desuden bekymret over, at I tilsyneladende har 

været bevidste om den manglende rettidighed i samtaler og aktiv indsats. 
 
Jeg vil derfor bede jer om at fremsende en uddybende redegørelse for, hvordan 

Brøndby Kommune konkret vil sikre, at der gives aktiv indsats til dagpengemodta-
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gere til tiden, herunder hvilke nye tiltag og initiativer, som kommunen har iværk-
sat, og hvornår I forventer at opfylde lovgivningens krav.  

  
Jeg ser frem til at modtage jeres redegørelse senest den 8. august.  
 

 
 
Venlig hilsen 

 

 

 
 
Troels Lund Poulsen  

  
 


